[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля  2022 г.                                                                                                                      № 176
Томская область

г. Кедровый

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 20.04.2017 №195 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом городского округа «Город Кедровый», в целях приведения в соответствие
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела, утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 20.04.2017 №195 следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

1) «3.1. Специализированной службой супругу (супруге), близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:

2) оформление документов, необходимых для погребения;

3) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

4) перевозка тела (останков) умершего на кладбище;

5) погребение.»;

2) пункт 13 исключить.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.
	Мэр города Кедрового
	               Н.А. Соловьева

Алексеева Ирина Николаевна

8(38250)35132
Согласовано:

И.о.заместителя Мэра по социальной политике

и управлению делами ___________О.И.Ковалева

«____»_______2022 года

Раздать:

Алексеева И.Н.

Иванченко Т.В.

Габова В.В.